
'2
1
7

)di4
{r.i4

ev.č' obj€dnatele: D 0058/17

Smlouva o dilo
na atci

',vT 
ostŤavice, km 7,590, odstŤanění mostních pilířů"' stavbá č.35ló' vz 1052

uavřená v souladu s ustÚovoin $ 25 86 a následujlcich zákma č' 892012 sb'' občdský ákonft.
nezi sĎluwimi str6Mi:

obchodní íiÍma:
sídlo:
statutárni zástupce:
Zástupca ve věcech technickýcb:
osvědč€ní o autolizaci|
Bankovni spojení:
IČ / DIČ|

Zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v ostravě, oddíl A xlv, vložka 584

Zhotovit€l
DAV. a.s.
Zengrova 5l0/19, vítkovice,703 00 ostrava
Peť KaŠo!ski. místoptedseda pledslavenslva
Ing. Jaroslav Gavlas
1100129
Komerční bal G, a.s., č.ú.: 94-1ó400l0287/0l00
0057s381/C200575381

Zaisán v obchodním rejsříku vedeným KÍajským soudem v ostťavě' oddíl B, vložka 81

1. !&gaš!-9E'!9']ryr
l'1' Zhotovitel se zlvazuje na své ná.klady a nebezpečí r€alizovat a ve sjednané době předat objednateli

stavebni dílo. stavebntn dílem 5e Íozumí|

,,vT ostravice, km 7,590' odstÍanění mostních pilířů"' stavbr č. 35ló' vz 1052

v rozsahu dle nabídky zhotovitele z, dr.e 7 '9'20:'7, tecbnické zprály a v souladu se zadávacimi
podminkami pro veřejnou zatázku malého rozsahu.

Objednatel
obchodní firma:
sídlo:

statutární zástupce:
Zfutupce pro věci technické:
BaDtoWí spojení:
tčo lolč:

1.2.

1.3.

1.4.

a,

b.

d.

Povodí odry, státní podnik
vaÍenská 310t/49, Moravská ostÍava, 702 00 ostrava
doručovací čislo| 70l 26
Ing' Jiří Pagáč' generální ředitel
Ing' Petr Kašik' úsekový t€chnik VHP ov
KB ostrava. č.ú' 97l04761/0100
10a90021 / c270890021

Zhotovitel prohlďuje' žÉ prostudoval všechny dokumenty doposud pfudané objednatelem

v souvislosti s \ýstavbou dila a přijímá je spolu s plnou odpovědností za základ pro jeho pÍovedeni.

Zhotovitel bude plně respel1ovat podmínky uplatněné v Íozhodnutích všech spráWích oÍgánů'

objednatel si D,brazuje právo předem odsoúIasit kďdého případného poddodavat€le stavby.

součáýí díla je zajištění:

funlc€ odpovědného geodeta po dobu realizace stavby, a geodetické \)'tyčení stavby vč.

wpÍacování protokolu o D4ýčení stavby Před zahájením praci a v pÍůběhu provádění stavby a dále
provádění pÍuběžných kontolních měření stavebních objektů Bhem provádění stavby,

n€zbýných doplňujících průzkumů a diagnostiky íutných pro řádné provedeni a dokončení díla

zejména v návaznosti na !ýsledky průzkumů předložených objednatelem'

aktualizace q'jádření k existenci sítí, jejich v}týčení' omačení a ochÍana stávajicích inž'enýrslcých

sití a zařízení v obvodu staveniště' toto \ýýčení, včetně zaměřenI, bude před zahájením stavebních
pTací předáno objednateli v tištěné a digitání formě, a respekováni ochraÍmých pásem

inŽ€ný;s|ých sítí dle příslušných norem a lryblášek a údajů jejich majetkoÚct! správcú'

zajištění }ytýčeni obvodu staveniště,

zařízení staveniště a zajištěni případného stavebr ho povolení pro zařízení staveniště včetně všech

nákladů spojených s jeho zglzenÍm a proyozem, z}ízení a projednání poďebných ploch PŤo 72řIzení

staveniště' skládky materiáIu' mezideponie,



t

c
h.

l.

p

fotodokumentace stavu dotčených pozemků dočasného záboru před zahájením realizace díla (tato

bude předána objednateli nejpozději do 1 měsíce od zahájení prací) a fotodokumentace stavu

dolčených poz€mků dočasného záboÍu po dokončeni díla,

fotodokumentace postupu pÍací během provádění díla s lokalizací a uvedením data pořízeni'

zajištění veškerých dočasných záboru poťebných plo realizaci stavby; zajištění povolení k ásahům
do komunikací, veřejných ploch a chodníků včetně úhmdy q'rněřených poplatků; zajištění souhlasu
(rozhodnutí) ke zvláštnímu uŽíváni veřejného prcstÍanství a komunikací dle platných předpisů;

zajištění přístupových komunikací ke staveništi včetně jejich údrŽby po dobu stavby a opiav po
dokončení stavby; zabezpečení dočasného dopra}Ťúho znač€ní ďe platných právních předpisů;

pÍovedení poalÍobné paspoltizace (včetně fotodokumentace) okolních nemovitostí, komunikací a
objektu, které mohou bý ovlivněny stavební činností áotovitele a zzjištění tato'i"ých opatření'
kt€ré zamezí poškoz€ní okolních nemovitostí a objel1ů během provádění stavebních prací'

udÍžování stavbou dotčených veřejných komunikací v čistotě a jejich uvedení do původního stavu,

kontrolního systému pro zjišťování připadného úniku ávadných lát€k na staveništi, dodržování
oPatření k zamezení znečištění podzeÍmích a povÍchoÚch vod vlivem stavebních prací, zvláště
pak uniku Íopných látek do půdy a vody po celou dobu provádění stavby, zodpovědnost za
mečištění způsobené stavebni čiÍmostí jde k tíŽi zhotovitele
pToved€ní opatření k dočasné ochraně vzrostlých stromů, keré by mohly být činností na stavbě
ohroženy či poškozeny'

instalace protimigračních bariér, keré zabrání průniku živočichů na stavenjště' včetsIě slovení a
transferu vodních ávočichů odbomě zpfuobilou osobou v upravované části toku,

schváleného havarijního plánu stavby podle $ 39 odst. 2, písm. a) zákona č. 2541200l sb', o vodách
a o změně některých ákonů (vodni zíkon), ve znění pozdějších předpisů, po dobu !ýstavby s
pot!Ťzením příslušného úřadu' je _ li přislušným úřadem vyádován,
schváleného povodňového plánu stavby podle s 71 zákona č.254/200l sb., o vodách a o zlněně
někteÍých ákonů (vodní ákon), ve znění pozdějšich předpisů.

potřebného \Ypínání vzdušných el' vedení při práci pod nimi, zajištění ÝIuk a náhÍadního
Zísobování, související s Íealizací a Fopoj€ním inžrn}hských sití, úhada poplatků za připojení
elektrického vedení na základní síť apod''

q' evidenci a likvidaci odpadů v Íozsa.hu stanoveném zák. č. 185/2001 sb'' o odpadech a o zrněně

něL1er"ých dalších zá&onů' ve měni po?dějších předpisů,

r. prováděni průkazních a dalších zkoušek Použitých materiáů v průběhu yýstavby včetně výchozích
atestů pouŽitého kameniva, dle zák' 22/199'7 sb', o technických poŽadavcich na výobky a o změně
a doplnění někteÚch ákonů, ve znění pozdějších předpisú a nď. vlády č. 1ó312002 sb., L1erým se
stanoví technické poŽadavky na vybrané stavební výÍobky, v plamém mění a j€jjch doložení k
předání a převzetí díla,

s' náklady na opěto\né lybudování ochÍaniých jimek a pTotipovodňo!ých opatřeni poničených
případnou povodni,

t. zjištění zimních opatření,
u. součinnost při Yýkonu kooldinátora bezpečnosti pTáce v rozsahu dle ákona č' 309/2006 sb.'

zajištěnI dalších podmínek bezpečnosti a oclřany zdraví při pÍáci a zzjištění dodržování všecb
plalnych piedpisů v oblasli bezpecnoíiprace.

v. údržby provedených pmcí během výstavby,

w. součinnost při ýýkonu ekologického dohl€du v rozsahu dle zákona č. ll4l1992 sb.' o ocbraně
přírody a kajiny' ve mění pozdějších předpisů'

x. 8eodetické zaÍněření skutečného provedení rybudovaného díla zpmcované v tištěné a elel1ronické
podobě odpovědným geodetem zhotovitele ve 3 }yhotoveních včetně ověření dle zákona č.

200n994 sb', o zeměměřictví (zaměření skutečného provedení dila bude Provedeno zejména v
příčných a rovněž podélných profilech podle PD),

y' 3 ks vyhotovení dokumentace skutďného pÍovedení slavby v tištěné Podobě včetně dodáni 1 ks

dokumentace skutečného provedení stavby v eleIcÍonické podobč (formát DwG a PDF)
vypracované v souladu s přílohou č' 7 část 1. vyhlášky č'6212013 sb', lÍerou se měni vyhláška č.

499/2006 Sb., o dok-umentaci staveb,



bb.

r.

dd.

prohlášcní odpovědné osoby za vedení stavby o ptoYedených pracích (držitel autorizace dl€ zákona
360/l992 sb. v obořu slavby lodního hospodářství a krajinného inženýrství příp. vodohospodářské
stavby)
uvcdcní dočasně užívaných plo.h do původního staYu a jejich protokoláÍní předání vlastníkům
(potví/.ní podpiscm vlaýníka'),

zhotoYitel je povinen mít k lermínu předánl U pie\zell proveden pokos porostů na pózemcích
dočasného i tÍva]ého záboru dotčenýcb stavbou. V případě, že pokos porostu na p]ochách
dotčených terénními úpravani' na plochách kde byl deponován materiál a na plochách' jcž byly
uváděny do původního stavu po provedení díla (pokud se nebude jednal o oÍnou půdu)' nolzc
provést vňledem k přirozÉnému období vegetačního klidu, budc pÍovcdcn pokos porostu Y období
následujícím po předání díla. tato skulečnoý Se uvede v předávacím pÍotokolu a Zhotovilel je
povin€n provést tento pokos v neibIižším vhodném lermínu po předánídfla'
splnění dalších pokynů a omezení vyplývajících ze stav€bního povolcní. rorhodnutí. vyjádření a
souhlasů vydaných v pruběhu přípravy ýavby a plnění podÍnínek a požadrvků dotčených or! ů a
organizací souviseiících s realizací stavby,

souč;nnosti se slavebními úřady v ří7eních o uží!ání dokončené stavby' případně o Vydání
kolaudačního souh1asu.

řádného předání díla nebo ieho čásli obi€dnaleli včetně všech dokladů a náIežitos!í umožňujících
získání kolaudačního souhlasu; zhotovite] zodpovídá za splnění všcch podmínek stavebního
povolení a za získání všech dokladů požadovaných ve slavebním povolcní a Yšech dalších
vyiádřeních se ýavebním povolením souvisejících; předáním díla ncní lhotovitel zbaven povinnosti
dok1ad! na výzvu objednatele doplni(,

odpovědnó osoby pro vcdcní slavby stálcpříomnó na stavbě

2. Doba Dlnění
zhotovitelje povinen a zavazuje se provést dílo v níŽ€ sjednaných lhůlách:

22

2'l

3.1.

2.t.
. zaháj€ní daa:

celkoYá cena dila l o'tl 80l'62 Kč bez DPH

záií 2Il7
. Ukončení st.vebního dila a předání objednateli do l5'l2,20l7

Při pozděiším zahájení pra.í na díle z důvodu na slraně objednatele budou lyto lhůly po dohodě
smluvních slran upraveny formou obousťanně potvrzeného dodalku'
Lhůta dokončení můŽe být po dohodě obou sÍř uvních slran upÍavcna. pokud dojde k přerušeni pÍJcí
vyšší mocí'

3. cena día
Ccnajc plahá po cclou dobu rcalizacc na 7ákladěpodané nabídky a činí:

Cena dí|aie sjednánaiako cena pevná ve smyslu $ 2620 odsl' l občanskÚho zákoníku. odchylně od
lohoto ustanovení |ze cenu dfla měnilpouze d]e nás]edujícího uslanovcní lélo smlouvy.
výše uvedenou cenu lze změnil pouze v případě, Že se v průběhu Íealizace díla vyskytne polřeba
nepředvídaných nebo nevyhnur€lných nákladů' Tato záležitosl bude pÍojcdnána smluYními slranami
a píomílnula do dodatku ke smlouvě.
Rcžim uplatnění DPH bude stanoven v souladu se Zíkonem č. 235/2004 sb'. o dani z přidané
hodnoty' ve znění pozdějších předpisů. v případě dílčího plnění bud€ postupováno v souladu
s ! 2l odsl. 8 loholo zákona.
zhotovitel souhlasí Splatbou DPH na účet místně příslušného správce daně v případě, že bude
v registru plátců DPH označen jako nespol€hlivý' nebo bude poŽadova( úhÍadu na jiný než
zveřejněný bankovní úč€1podle Š l09 odst' 2 c) zákona č' 235/2004 sb.' o dani z přidané hodno(y, vc
znění pozděiších předpisů'

3'2' smluvní slrany Vylučují použití ustanovení s 2611' s 2620 odsl' 2 a $ 2622 občanského zákoníku.

,3-



4_1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

1. Elelr!!íp9cl!Í!!Lcl!!!!Ép9tsu)
Plalby budou píobihat na zák1adě měsíčních daňových dokladů (faktuí). vystavených na základě

soupisů skutečně provedených prací ve slcdovaném měsíci a odsouhlascných písemně objednalelem'

Výňěry ajednolkové ceny budou odsouhlascny podle nabídkového položkového Íozpočtu'

Zholovilel jc povinen objednareli doruč;l daňový dok|ad nejpozději v termínu do 17' kalend'ářního

dne měsíce následuiícího po daiu uskutečnění zdanitelnóho plnění uvedeném na fak(uře, a to na

příslušnou poda1eInu objedna(cle'

Lhůta splatnosti daňových dokladů jc dohodou stanovena do 30 dnů ode dnc prokazatelnJho

doÍučení objednaieli' Faktury musí mí1 náleŽitosti daňového dokladu podle zák. č- 235/2004 sh' o

dani z přidané hodnoty. !e znění pozdějších předpisů'

Zhotovitcli nebude objednatelem poskytnuta žádná záloha.

smluvnípokuty:
v případě, Že zhotovitel nesplní lhůtu plnění přcdmětu smlouvy dle čl' 2 ' bod 2' 1 ' této smlou \ y, ie

op;áv;ěn objednatel uplatnit snrluYní pokulu ve výši 0,5% z ceny díla vč' DPH Za kaŽdý kalendářní

den prodlení.
V případě' že objednaiel neuhÍadí dlužnou čáslku ve sj€dnáných termínech dle čl' 4' bod 'l 3 této

smlouvy' ie oprávněn zhotoYilcl uplatnit smluvní úÍok zprodlení ve výši 0.5 % z dlužné čásrky za

každý kalendářní den prodlení'
v případě nedodrŽení lhůly stanovené včl' 5' bod 5'8- léto smlouvy pro zahájcní práci nr

oastanov'anr vady, která byla zholovileli řádně oznámena vrámci ZáÍuční doby. je obi€dnatel

opíávněn úč!o!al zholoviteli smluvní pokulu ve výši 5 000' Kč za každý kalendářní dcn pÍodlení

v pípadě nedodřžení lhůty ýanovené v čl. 5. bod 5'8. tóto smlouvy k odstranění vad}. kleÍá se

pÍ;jevila v záÍuční době. je objednatel oprávněn účtovat zholovileli smluuí pokutu !! lyši
5 000'- Kč za kaŽdý kalendářní den prodlcní'
V případě nedodížení ustanovcní č]' l' bod l.3' lélo sn ouvy, zaplalí zhotovitel objednalcli snluvní
pokulu ve výši 50 000,- Kč za každý j€dnotli'ýý případ'

Pro případ poÍušení ujednání uv€deného v čl' 9' bod 9'8' (é1o sníouvy uhradí zhotolitel objednateli
jcdnórázovou smluvní pokutu v€ výši 5 9. z c€lkové ccny plnění dle lóto smlouvy vč- DPH, a to se

splatností do l4 dnů od vystavcní faktury.
v přípa{tě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díIa, nezaniká náíok na

smluvní pokutu, pokLrr] vznikl dří!ějším porušením povinnosli. Zánik záva7ku pozdním plněním

neznamená lánik nároku na smluvnípokutu za prodlcní s plněním.

smluvní pokuly si€dnané loulo smlouvou zaplatí poýinná strana nezávisle na zaYinění a na tom,

zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhal samostatně. Smluvní pokut} se

nezapočítávaií na náhÍadu vznikló škody.

5. zé4ša!d9!c-q_acp9!ěd!s$_zcJcgl!!!g

zhotovite] splní svou povinnosl pÍovést dílojcbo řádným zholovením a předáním objednaleli he7 vad

a nedodělků a ve sj€dnané době.

Dlln na\ }' jesllirene,.Jn.'\idálél.l\mll'Uvě'

Zholovitel odPovídá za !ady, jež má dílo nebojakákoli jeho součást v době předání a za vady. klcÍé

se vyskytly ! záÍuční době.

Za vady dfla' které se projevily po áruční době, odpovídá zhotovilel tehdy. pokud iejich příčinou

bylo poÍušení jeho povinností.

zhotolilel poskytuje na proYedené dílo záruku v dďce 60 měsíců' ZáÍuční doba počíná běžc( oÍle dne

úspěšného předání a převzetí ukončeného díla, kleré ie zbaveno všech vad a nedodělků.

Zhotovitel sc zavazuje. že po smluvcnou záruční dobu dílo a jakákoli jeho součást budou plně

tunkční. použitelné a bez jakýchkoliv Yad během celé záíuční doby. a žc budou způsob;lé pro účely

specifikované Ye ýavebním povolení a kolaudačním souhlasu. á Že si zachovají smluvené vlasÍnosti a

jakoý v souladu s přojeklovou dokum€ntací.

-1,



vyskytne li se v pÍůběhu záruční doby na pÍovedeném díle vada, objednatel bez zbytečnóho odkladu
písemně oznáÍní zhololitelijejí výskyt, vadu popíše a u\'cdc,jak se projevuje'

zhotovitel započne s odslÍaněním vady nejpozděii do 5 pracovních dnů ode dne doručení písemného
oznámení o vadě' pokud sc smluvní ýrany nedohodnou jinak' v případě havárie započne
s odstraněním vad ihned' vada bude odstraněna neipozději do 7 dnů od započetí prací, pokud se
smluvní strany ncdohodnou jinak.

5.9' objednatelje povinen umožnil zholovitcli odstranění vady'

5'l0. v případě' že zhotovitel odslÍltňuje vady a nedodělky, je povinen provcdonou opravu obiednalcli
řádně předat. Na provedenou opralu Yady poskytne zholovit€l novou ářuku za jakoý, přičemž
záruční doba skončí současně se Záruční dobou sjednanou pro dílo iako cclťk dle bodu 5.5' lohoLo
článku'

5.1 .

5.8.

6.4.

ó-5.

6.6.

6.',1.

ó.8.

6.2.

6.1.

6.9.

6. Povinnosti zhotoviael€

Zhotovite| ie povinen realizovat dílo podle této smlouvy pollzc v prostoru vymez€ném obvodem
předaného staveniště' Bez náleži{óho schválení příSlušného Vlastníka ncbude vstupovaldo obiektů.
instalací a inÍiasťuklury, které nejsou součáslí díla budovaného na předaném slaveništi'

ZhotoYilel se zavazuie poíavil a dokončit dílo v souladu s platnými zákony, předpisy a nďízenimi a
odškodní a uspokoií kaŽdý nárok objcdnatele v souvislosti s€ všemi škodami a ztrálami' ke k(eÍým
by došlo v důsl€dku porušení nebo ncdodÍžení některého zákona, předpisu či nďízení zhotovilelcm.
poddodaYatelem nebo iejich případným; zaměstnanci či zástupci'

Zhotovitel je po dobu realizace stavcbního díla odpovědný za bezpečnosl stavenišlě a za ockanu á
bezpečnost všech veřeiných přoslranství. za omezení v souvislos(i s dopravním značením a z^
všechny obdobné oko|nosti nezbytnó k řádnému prov€dení pÍací na dí]c. které by mohly ovlivnil
prcloz na Yeřejných komunikacích' Zhotovitcl na své náklady uhradí všechny poplatky a veškeré
náklady spojené s uží!áním veřejných proýÍanýví a komunikací.

Zhotovilel zodpovídá za škodu. klcřou pfi provádění prací způsobí třetím osobám nebo objednaleli a
zalazuje se takovou škodu na své náklady ncpřodleně odstranit nebo vypořádat'

Zhotovitel vybuduje deponie ÍnaleÍiálu tak, aby jejich výstavbou nevznikly 
'ídné 

škody na
sousedních pozemcích, a po ukončení pía!í uvcde dočasně užívané plochy do původního slavu'

Zhotovite] provede na dobu realizace stavebního dfla opalření proti případnému úniku závadných
látek Gopných apod')'

zholovilel bude staveniště udržoval vřádném slavu' Zhotovi(cl bude na své vlastní náklady trvale
odstraňovat odpady vzn;klÚ v důsledku prací na díle' Zhotovitel ponese odpovědnosl za bez'cčnosl
staveniíě a za to, že na staveniště nebudou mít přístup ncopřávněné osoby' Zhotovitel bude
odpovědný Za tÍvalý úklid stavenišlě i za jeho koncčný úklid po dosažení stavu úplného dokonaenl
díIa.

zhotovitel povede s(avební deník. počínaje zahájením prací na dflc až do odstranění všech zjcvných
vad a nedodělků- Dcník bude uchoYán v kanceláři stavbyvedoucího a bude Volně příslupný
objďnateli a jeho pověřeným záýupcům' K zamezcní nejasnoýí se budou pod1e léto smlouvy za
plalné záznamy objednatele pokládat pouz€ záznamy objcdnatele ve stavebním denftu'

Zhotovitel je povinen zajistit:

dodrŽování veškcÍých zákonů' přenpisů a nařírcní vztahující se k provedení díla a podávat veškerá
z nich vyplývající hlášení
plnění vŠech podmínek plynoucích z rozhodnutí a vyjádření všech správních orgánů.
souhlasy vlas{níků pozemků stavbou dotčených. v případě dočasných záboni budou t}(o pozenrky
po provedení stavby protokol#ně přcdány Ylastníkům pozenůů zpěl v původním stavu
příjezdy k jednot]ivým lokáIitám stavby
vytýčení siavbou dotčených inžcnýrských sílí včetně splnění podmínck vyjádření správců a
vlastníků
prokazatelně před zahájením pÍacíoh1ášeníMo ČRs vč' splněníjejich podÍnínck a zajištění slovení
a transferu rybí obsádky a chráněných živočichů v rozsahu udělené VýiiÍn}y vydané KÚ MsK

5-



. fbtodokumeniaoi stavby přcd započetím prací a po jejich ukončcní' záběry budou pořízeny ze

stejných úhlů pohledu
. ..i"aae"l průkaznrch zk.ruset pouŽitých materiálů v průběhu výslavby včetně výcho7ích at€stů

pourireh.r kameniva u ieiich dolo'(nt k piťdjni a pie\ 
^1l 

dila . ' '. zrízení a projednání potřebných ploch pro lďlzenl srav(niŠté' slládky malerlálu' mcz'oeponle

6 lo Ziisll-li zhotovitel rozpor mezi zálonnými požadavky a zadávacími podmínkami feho mezi
" " ;li.;;;ý;;;;;"ll_Ileii.'y'. pr*azern oůjednarelc, okamžitě o lakovčm rozporu objednaicle

písemně vyrozumí'

Ó'll. Během noslupu praťl nadlle hude Zho|o\i(ťl nJ'té\lu\lnl
sch\;lc;|, po\olenÍ' o'vědČeni á ilné dullad} '

6'12. Zho(ovite] bude dbát na důsledné třídění odpadů vzniklých při

evidenci a likvidaci v sotlladu s píslušnými právními přcdpiSy'

6'13. zhotovitcl ie povinen dodrŽovat platnó předpisy o bezpečnosti

náklady předávat objednateli všechna

slavebních pracích' zaiistí jcjich

pÍáce a lechnickýoh zďízcní při

sta'ýebních pracích'

6'l4' zhotovitc| díla může Povďil provedením ieho Čá sri j inou osohu pii splněnl'podmlnkj uvedené v čl'l_'' 
t'"jl. prl pi""aae"t ána;inou osotou ma zloto vi Lcl odpo t ědnost' jako by dlhl nro\ádél sárn'

6'15. Zhotovitel jc povinen Yóst a pÍůběžně aktualizoval seznam všcch poddodavat€lů včetně výše jejich
''' 

p,"rn" 
"" 

rá'i'r. renlo seznamjc zhotovitel povinen objednaleli kdykoti\' na vyzvání přďložil'

o'to' ztrotuviret ie pu!;nen spolupůsobit pii výkonu finanční konlroly podle ustanolení $ 2 písm' e)

' - il,];;. l-zdi)oó'i sil, o'rinuncni r.unr'ot' ve veřcjné správě a o zrněně někierých zákonů'

v plaÍném Znění.

7. vtastnické DřáÝo ke zhotovované věci a neb€zDečí škodv

1.t.
'7.2.

1.3.

'1.1.

1S

8. ostatní Dodmínkv Dlnění

objednatelje oprÍvněn průběŽně konrololat provádění daa Yc smyslu š 259] občanského zákonftu'

8.l. Kontmla prací před zrkrytím'
Práceakonstrukcc,kteíébudouvdaliimpostupuzakrylynťboý'\tín.lu-nťphslupnými'jc
;;.ňň"i;;;;il p;;věřit' K iejich zakyti mu"' dar zaslupce objednatelc plsemný souhlas vc

Stavebním deníku'

8'2' Přejímdní dokončenébo díla'
PoJnínkou dokončcní dílaje píokázání reali/ace dlc projťktovealokum(nrace. Pie]imací ř'cní sYolá

,,r,i"anu,.t au r on'i po ohdí;nl pl'emneho 'l"námlnl zň''ro'rret'' o raanem uloncent d']í nťbo ieho

.'li'l 
"l'l.ň"' 

.ň"'í""t. pi.ji'an' 
"' 't*ny 

aorrodly' obiednatel 'je oprávněn odmíhnlÍ dodávku'

Vtastníkcm zholovované věcidle télo smlouvyje od počátku objednalel'

od dobv Diťv/ell \tJ!ťni(lé,lŽ do r'íol.ttotfunlho picddni J pie\/ell dtla ol'jcdnatť]ťm nť'e

,"n","'i'í í.i.ň,' 
'u'Jy 

*r"' '"ic'"' 
\tá!by lČeln; t'ech jťilch 'outá'li Z loholo dů\n'lu Ý

;;;;;;;i ;;ň;J u"""ri' " "u 
své náklady udrŽolat v plarnn\ti pojišrént r'íorl viem rizikům.

,i,lia- '.so ''.r'or"ni* 
nd dllť á lo jmdnem 'v}m' jmencm obicrlnarele a tsťJh puJdoda\álelů' J

í.]'.i'l* ."i."i."' Jnl l rJ" l'pej".r'" p"aá"r nstednoretr' ZhoIovile| 'ť /dvJ/uiť ZJ llťln}ťh

p.a-""""_t 
"'"'rr, " "a.z"vat 

v plamósti pojištění odpov&nosti \uči třetím stranám'

7hrln\itťloJno\ídaodd^bY|ie\/ťli.Id\ťniiléá7dopÍol.ttolámihopi\dániapie\./elldila
;ffi";i:;J,; 

'ň-*.""'iir"i.r' 
o'ob Jolcen)ch pr,nólem ptr ly'la\ht' l'hltln!ltťl PiehÍá

il,";:..,;;;i'' 
''";;i;;'ut'u 

,, aoa.;n'"ni nr.api'ů o bť/pť.n.''ll pruť a ojhían} /día\l pli práťi'

prorrp.rrarnich oparreni a /dcho\dnl p''ládku nd'latenišli'

VnhnáÍlě^obiťdnalťlpielcdei:iJnéZhnlo\enťapl.!/alťdílonddal'i'ul.jťkl.i</hol.l\ilťl
;.'iil* '. ','"h";i;;.rjro 

outirmu trrute|ru plnil \eikťí< ,,o\J/ky. tleÍe pÍo néi'-/ lelo .Í ou\\

l1prýr ajr. leimenr lavazL} l} kdjlcl 'ť ''druL} /aJalosl a Unldlněni a o'l'lrdnen' vad Jlla'

ztroL.rvirel ie pov;nen nahr it objť'dnareti v plné výši škodu' kierá vznikla pň rcalizaci díla iako

důslťdel pÓÍutni po!inno\ti J /j\ U/ků Zhulo\llJlť'

-6,



kteÍá má vady nebo nedodělky' objednate] ie polincn převzít dokonč€né dío h€2 vad a nedodělků i
před smluvním termínem dokončení'
NedohodnouJi smluvní slrany něcojiného' pofizuje zápis o předání a přev41í zhotovitel, a tento obě
smluYní strany podepíší'
Jeýliže zápis o převzelí ie podepsán zhotovitelen a obiednatclem' polažují se veškefe údaic o
opatřeních a lhůtách v Zápise uvedené za dohodnuté, pokud některá ze sm]uvních slran v zápise
neuvede' že s uÍčilými body zápisu nesouhlasí' Jestližc v zápjse objednalel popsa] vady nebo uvedl,
jak se projevují' platí' že se (ím současně požaduje b€zplahé odslřanění takových vad'
K předání díla pfipraYí zho|ovitellyto doklady:
. ve třech vyhotoveních dokumentaci skutcčného provedení
. protoko]y o naříZených a provedených zkouškách
. prohlášení o shodě použirých maLcriálů. výchozí atesty použilóho kameniva
. originál stavcbního deníku
. zápisy o předání dotčených po4mků jejich vlastnftům
. zápisy o předání dotčených inŽenýřských sílíjejich spÍávcům
. fotodokumentaciýavby
. doklady o slovení rybí obsádky a Záchranném transÍěru
Tefmín vyklizení slavcniště dohodnou smluvní sťan} v,,lápise o přďání a převzetídfla".

8'3. smluvní strany vylučují pouŽilí uslanotení $ 2609 občanského zákoníku'

9. Závěr€čnáustanov€ní

9.l' Na právní Vztahy výslovně v této smlouvě n€upravené se přiměřeně použijí ustanovení občanského
zákoníku' v platném znění.

9'2' Tuto smlouYu |ze měnil a doplňova( pouze na Zák]adě oboustfanně odsouhlascných písemných
dodalků.

9'3' Pro účely 1é1o sm|ouvy sc Yy]učuje uzavření smlouvy, resp' uzavření dodatku k télo smlouvě
v důslďku přijetí nabídky jcdné smluvní slrany druhou smluvní ýÍanou siakýmikoli! (bý i
nepodslatnými) odchylkami nebo dodatky'

9'4' sm]ouvaje sepsána ve čtyřech vyholoveních s platností originálu' z toho dvě obdrŽí objednatel a dvě
zhotovitel.

9'5' smluvní strany se dohodly' žc objednate| je oprávněn v přípddě hrubého porušení povinností
zhotovit€le dle lélo smlouvy od smlouvy odýoupit' smluvní sÍany jsou oprávněny od této smlouvy
odstoupit rovněž za podmínek stanovených občanským zákoníkem nebo zvlášhími pfávními
předpisy' v pla(ném Znění. odstoupení od sn ouvy musí být učiněno písemným oznámcním o
odstoupení od této smlouvy dÍuhč smluYní slraně. účinky odstoupení nastávají dn€m doručcní
oznámcní druhé snrluvní straně' V pochybnosbgh se má za to' Že oznámení o odstoupení bylo
doručcno do 5 dnů odjeho odeslání v poštovní Zásilcc s dodejkou'

9'6' smluvní Strany se dohodly, že i po odstoupení od smlouvy zůslávají v plalnosti ujednání smluvních
stran týkající se odpovědnosri za vady díla. záruky za jakosl a lÍTuční doby, sm|uvních pokul.
vlaíniclví díla, náhrady škody a cenová ujednání obsažená v této sn ouvě'

9.7. objednatel je oprávněn přerušil plnění předmělu smlouvy ! případě nedoýatku finančních
prostředků, a io bez moŽnosti uplahění sankcí a nároku na náhÍadu škody vůči objednaleli'

9'8' zhotovitel není oprávněn posloupil. převésl ani zaslavit lulo smbuvu ani jakákoli práva, po!inn('sh,
dluhy, pohledávky nebo nároky vyplýYající z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu
objednatele.

9'9' smlouva nabývá platnosli dnem podpisu oběma smluvními sranami a účinnosti dnem zteieinéni
v registru smluv.

9'l0' smluuí strany shodně prohlašují, Že si tuto smlouvu před jejím podpisem přcčctly a že byla
uzavřena po Yzájemném projednání podlejejich pravé a svobodné vůle uÍčilě, !ážně a srozumitelně,
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. a že se dohodly o celénjcjím obsahu.

9'll' smluvní strany vylučují použiú první věty ustanovení $ 558 odst' 2 občanského zákoníku' smluvní
strany se dále dohodl}' žc obohodní zvyklosti nemajípřcdnost před žádným ustanovením ákona.

-7 -



9'l2. Zhotovitel souhlasí s tím. aby za účetem sjednání a uzavřoní léto smlouvy Povodí odry' státní podn

zajišťoval, zpracot'ávat a uc'hovával v písemnó. listinné a automadzované podobějeho osobní úda

ve smysru zai' č' l0l/2000 sb', o ochÍaně osobních údajů' ve znění pozdějších předpisů'

9.]:]' Za účelem zvcřejnění tó1o smlouly v registÍu smluv uděluje zholovitel souhlas na dobu Ďeurčitou I

zveřojněním svý;h osobních údajů v regislru smluv' Smluvní srany nepovažují žádné ustanovčr

sn oUl} /á obch,dnl l{em'l!l.
9.l4' sÍnluvní smny \"ýstovně souhlasí, že tato sn ouva bude zveřejněna podle zák' č' 340/2015 sb"

zákon o regisiru smluv' ve znění pozdějších předpisů, a to včetně pří]oh, doda*ú' odvozcných

dokumentů; meradat' Za tím účelem se sÍr uvní slrany zavazuií Y rámci kontraktačního procesu

připralit smlouvu v otevřeném a strojově čitelném formílu'

9.l5' srnluvní strany se dohodly, že tulo smlouvu zveřejní v regiýÍu smluv Povodí odty' slální podnik

do 30 dnů odlejího uzavření' V případě nesplnění télo smluwí povinnosli uveřejní smlouvu druhá

smlúvní strana.

=i"".sIf
?alr4di

.'audí 14

za objednat€le:
20 -0s- 2017

Povoclí cdrir'

'0, ^,,lnl',"5 
;!,:",r" iT

Jiří Pagáč

í"áT.'^T':i: //. q./2#

/-/
Petr Kďovský

místopfu dseda předslavenstYa

Dlv:ty,?*,,sf
oÁ'' 1!''oíová19 16\

_ ro:or'.,,,rna tvrttovice"
rc: oo575j3i ; tiC: czoo57538l

l,ué ^ -?.

-8,


